[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№  ___________

г.Волгодонск

Об   утверждении   Положения  о

порядке предоставления субсидии
газете    «Волгодонская   правда»,
включенной в областной реестр средств массовой информации, учредителем которой является Администрация города Волгодонска, на возмещение части затрат для исполнения функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска на 2017 год
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 17 решения Волгодонской городской Думы от 08.12.2016 №75 «О бюджете города Волгодонска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидии газете «Волгодонская правда», включенной в областной реестр средств массовой информации, учредителем которой является Администрация города Волгодонска, на возмещение части затрат для исполнения функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска на 2017 год согласно приложению.
      2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска от 06.07.2016 №1742 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии газете «Волгодонская правда», включенной в областной реестр средств массовой информации, учредителем которой является Администрация города Волгодонска, на возмещение части затрат по освещению деятельности для исполнения функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска».

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города Волгодонска И. В. Орлову.
Глава Администрации

города Волгодонска

                А.Н. Иванов

Проект постановления
вносит пресс-служба
Приложение
к постановлению        Администрации города Волгодонска
«Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидии газете «Волгодонская правда», включенной в областной реестр средств массовой информации, учредителем которой является Администрация города Волгодонска, на возмещение части затрат для исполнения функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска на 2017 год
от______________№_______
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке

предоставления субсидии газете «Волгодонская
правда», включенной в областной реестр средств массовой информации, учредителем которой является Администрация города Волгодонска, на возмещение части затрат для исполнения функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска на 2017 год
1.Общие положения о предоставлении субсидий
1.1. Настоящее Положение  разработано в соответствии со статьей 78  Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок предоставления в 2017 году из местного бюджета субсидии на возмещение части затрат  для исполнения функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска на приобретение газетной бумаги и полиграфических услуг в связи с выпуском газет на 2017 год (далее - субсидия), цели и условия предоставления субсидии, а также порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении.
    1.2. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе  газете «Волгодонская правда», включенной в областной реестр средств массовой информации, учредителем которой является Администрация города Волгодонска (далее - Получатель субсидии)   на возмещение части затрат для исполнения функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска на 2017 год - при условии опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации муниципального образования «Город Волгодонск», подлежащей обязательному опубликованию в соответствии с действующим законодательством.
1.3. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета - Администрации города Волгодонска - в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета на 2017 год на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Порядка.

2. Условия и порядок предоставления субсидий
 2.1. Предоставление субсидии осуществляется при соблюдении следующих условий:
      2.1.1. Субсидия предоставляется при обязательном согласии получателя субсидии  на осуществление Администрацией города Волгодонска и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем целей, условий  и порядка их предоставления.
    2.2. Получатель субсидии должен соответствовать на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора (соглашения) о предоставлении субсидии, следующим требованиям:

    2.2.1. получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации,  ликвидации или несостоятельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Федерации;

    2.2.2. при условии государственной регистрации или постановки на учет в налоговом органе на территории муниципального образования «Город Волгодонск»;

    2.2.3. при условии неполучения средств из местного бюджета, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Положения;
    2.2.4. при отсутствии задолженности по налогам и сборам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуризации, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществляются текущие платежи);

     2.2.5. при отсутствии у получателя субсидии просроченной задолженности по заработной плате;

      2.2.6.  при среднемесячной заработной плате работников (в расчете на одного работника) не ниже 1,5 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;

       2.2.7. при отсутствии у получателя субсидии просроченной задолженности по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами;
      2.2.8.  получатель субсидии     не   должен   являться    иностранным юридическим лицом, а также российским  юридическим  лицом,  в уставном (складочном) капитале  которого  доля  участия  иностранных юридических лиц, местом регистрации  которых  является  государство или территория, включенные в  утверждаемый  Министерством  финансов Российской   Федерации   перечень    государств    и    территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих  раскрытия  и   предоставления   информации   при проведении финансовых операций (офшорные зоны)  в  отношении  таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.
2.3. Для получения субсидии получатель субсидии предоставляет в Администрацию города Волгодонска:

       2.3.1 справку (код по КНД 1120101) территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанную ее руководителем (иным уполномоченным лицом), по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, подтверждающую отсутствие у получателя субсидии задолженности по уплате налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуризации, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществляются текущие платежи);

  2.3.2 выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, полученную через личный кабинет налогоплательщика на сайте налоговой службы;

        2.3.3 справку, подтверждающую отсутствие у получателя субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, просроченной задолженности по субсидиям, бюджетным инвестициям и иным средствам, предоставленным из местного бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами (договорами (соглашениями) о предоставлении субсидий, бюджетных инвестиций);

            2.3.4 справку, подтверждающую отсутствие у получателя субсидии просроченной задолженности по заработной плате;
             2.3.5 справку о среднемесячной заработной плате работников получателя субсидии (в расчете на одного работника);
            2.3.6. Расчет общей стоимости затрат на выпуск приложения «Официально» газеты «Волгодонская правда» (Приложение  к настоящему Положению).
        2.3.7. не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем,  получатель субсидии предоставляет в Администрацию города Волгодонска следующие документы:
- документы, подтверждающие затраты по выпуску приложения «Официально» газеты «Волгодонская правда»;

- акты выполненных работ и счета на оплату услуг;

- копии договоров на приобретение газетной бумаги, заверенные руководителем получателя субсидии;
 - копии договоров на оказание полиграфических услуг, заверенные руководителем получателя субсидии.
 2.4  Размер субсидии в 2017 году составляет 817,0 тыс. руб. (восемьсот семнадцать тысяч рублей)
 2.5. Субсидия предоставляется при условии заключения между Администрацией города Волгодонска и получателем субсидии соглашения, предусматривающего в том числе:

   2.5.1. обязательство получателя субсидии по возврату предоставленных средств в местный бюджет в случае установления по итогам проверок, проведенных Администрацией города Волгодонска или органом муниципального финансового контроля города Волгодонска, факта нарушения условий и обязательств, определенных настоящим Положением и заключенным соглашением.
2.6. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность представляемых в Администрацию города Волгодонска сведений и документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Положения.

2.7. В течение 5 рабочих дней со дня поступления документов в Администрацию города Волгодонска отдел бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска осуществляет проверку переданного получателем субсидии пакета документов на соответствие его перечню документов, поименованных в пункте 2.3 настоящего Положения, оформления указанных документов в соответствии с правилами ведения бухгалтерского учета.

2.8. В случае представления документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Положения, в полном объеме, и оформленных в соответствии с правилами ведения бухгалтерского учета, отдел бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска в течение 2 рабочих дней направляет в Финансовое управление города Волгодонска заявку на оплату расходов.

2.9. Финансовое управление города Волгодонска проводит проверку документов, указанных в п.2.3 настоящего Положения и осуществляет перечисление заявленных средств на лицевой счет Администрации города Волгодонска в сроки, установленные приказом Финансового управления города Волгодонска о порядке санкционирования оплаты денежных обязательств главных распорядителей, получателей средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета.

2.10. После поступления заявленных средств на лицевой счет Администрации города Волгодонска отдел бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска осуществляет в течение 3 рабочих дней перечисление субсидии на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации.

2.11. Банковские реквизиты и расчетный счет, на который перечисляется субсидия, заявляются получателем субсидии при заключении соглашения и изменяются при условии заключения дополнительного соглашения к соглашению. Изменение наименования банка, не повлекшее за собой изменения иных банковских реквизитов, заключения дополнительного соглашения не требует.
3. Требования по осуществлению контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение
3.1. Администрация города Волгодонска и (или) орган муниципального финансового контроля осуществляют проверку соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии.
3.2. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного по фактам проверок, проведённых Администрацией города Волгодонска и (или) органом муниципального финансового контроля, получатель субсидии производит возврат в местный бюджет субсидии  в сумме, установленной по акту проверки, в течение 10 рабочих дней с даты получения письменного требования Администрации города Волгодонска.

Возврат необоснованно полученной субсидии в местный бюджет осуществляется на основании оформленных получателем субсидии платежных документов.
3.3. В случае неисполнения получателем субсидии обязательств по возврату субсидии в местный бюджет города Волгодонска в срок, установленный п.3.2 настоящего Положения, взыскание денежных средств осуществляется в судебном порядке.
3.4. За нарушение условий предоставления субсидии Получатель несет административную ответственность, установленную ст.15.15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                               И.В. Орлова
Приложение
 к Положению о порядке предоставления субсидии газете «Волгодонская правда», включенной в областной реестр средств массовой информации, учредителем которой является Администрация города Волгодонска на возмещение части затрат для исполнения функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска в рамках обеспечения деятельности Администрации города Волгодонска на 2017 год
Расчет общей стоимости затрат на выпуск приложения «Официально» газеты «Волгодонская правда»
на 2017 год

1. Полное наименование издания: газета «Волгодонская правда» (приложение «Официально»)

2. Характеристики приложения:

	День недели выхода
	Среднеразовый тираж приложения
	Формат

и объем приложения
	Коэффициент полосности к формату А3  полосы
	Количество выходов за 12 месяцев текущего года
	Общий объем приложения в формате А3  полосы

(графа 2 x графу 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Суббота

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х

3. Сведения о тираже приложения:

	День недели выхода приложения
	Подписной тираж (почта) (экземп​ляров)
	Подписной тираж (альтернативный) (экземпляров)
	Розничный тираж (экземпляров)
	Бесплатная обязательная рассылка (экземпляров )
	Другое (бесплатная доставка) (экземп​ляров)
	Всего (экз.) (сумма графа 2 – графу 6)
	Распространяется службой доставки (экземпляров)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Суббота

4. Расход денежных средств на типографские услуги:

	Периодичность выхода
	Средне-разовый тираж приложения
	Формат

и объем приложения
	Количество выходов за

12 месяцев
	Общий объем приложения (графа 2 x
x графу 4)
	Стоимость (усредненная)печати

1 экземпляра согласно договору

(рублей)
	Общая стоимость типографских услуг (графа 5 x графа 6)

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Суббота

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

5. Материальные расходы на выпуск приложения:

	№ п/п
	Наименование затрат
	Затраты одного выхода 1 пол. (рублей)
	Затраты одного выхода 4 пол. (рублей)
	Затраты одного выхода 8 пол. (рублей)
	Затраты одного выхода

12 пол. (рублей)
	Общий объем затрат за 12 месяцев (рублей)

(гр.6*кол-во выходов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

6. Расчет общей стоимости затрат на выпуск приложения:

	№ п/п
	Наименование затрат
	Затраты одного выхода 1 пол. (рублей)
	Затраты одного выхода 4 пол.(рублей)
	Затраты одного выхода 8 пол. (рублей)
	Затраты одного выхода 12 пол. (рублей)
	Общий объем затрат за 12 месяцев (рублей)

	Итого

Управляющий делами Администрации города Волгодонска                   Орлова И.В.  _________________
Лист согласования к проекту постановления

Администрации города Волгодонска

от «___»__________  №_____

«Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидии ООО

«Издательский Дом «Волгодонская

правда» на возмещение затрат по освещению деятельности для исполнения функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска на приобретение газетной бумаги и полиграфических услуг в связи с выпуском газет»
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

поступления
	Дата

подписания
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Управляющий делами Администрации

города
	И.В.Орлова

	Правовое управление
Администрации

города
	О.В. Бессергенева

	И.о. начальника финансового управления города
	М.А.Вялых

	Начальник-главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета Администрации города
	Е.И.Быкадорова

Лист рассылки

к проекту постановления

Администрации города Волгодонска

от «___»__________  №_____

«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии
ООО «Издательский Дом «Волгодонская правда» о предоставлении субсидии на возмещение затрат по освещению деятельности для исполнения функций органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска на приобретение газетной бумаги и полиграфических услуг в связи с выпуском газет»
1. И.о. заместителя главы Администрации города по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

      2. Отдел бухгалтерского учета Администрации города
      3. Правовое управление Администрации города Волгодонска
4. Финансовое управление Администрации города